
 

 

 

Mateřská škola Střítež nad Bečvou 
 
 

Směrnice č. 16/18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydal: Mateřská škola Střítež na Bečvou 134, okres Vsetín, příspěvková organizace 
Schválila: ředitelka školy – Bc. Martina Skýpalová 
Účinnost: 1.4.2023 
Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole                 
 
                 



Ředitelka mateřské školy Mateřská školy Střítež  nad Bečvou 134, příspěvková organizace 
(dále jen mateřská škola) stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 
rozhodování na základě ustanovení § 165 odst.2 písm. b) zákona č.561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen školský zákon) o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  v mateřské škole 
v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí v době termínu vyhlášeného 
ředitelkou mateřské školy po dohodě se zřizovatelem – obcí Střítež nad Bečvou, přesáhne 
stanovený počet volných míst. 
 

 
Kriteria pro přijímání dětí do MŠ STŘÍTEŽ Nad Bečvou 134, příspěvková organizace 

 
I. 

 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné školní 
docházky. Podmínkou přijetí je povinné očkování dle § 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví  
 

II. 
 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z těchto kriterií: 
                                                                                                                           

 
1. Poslední rok před zahájením docházky do základní školy – tj. děti, které 

dosáhnou věku 5 let do 31.8.daného roku 
2. Trvalý pobyt dítěte v obci                                                                                        
3. Věk dítěte:  

-  4 roky dosažené k 31.8. daného roku                                                                                
-  3 roky dosažené k 31.8. daného roku                                                                           
-  2 roky dosažené k 31.8. daného roku                                                                                                                                                          

                                                                                               
 
Každému žadateli budou přiděleny body za splněná kriteria. 
Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. Přednostně budou 
k předškolnímu vzdělávání přijímány děti, které dosáhnou 4 let věku a které mají trvalý 
pobyt ve školním obvodu příslušné MŠ. Pokud pak zůstanou volná místa, mohou být přijaty 
další přihlášené děti, a to na základě kriterií.  
Žadatelé se shodným počtem přidělených bodů budou dále řazeni podle data narození, 
přičemž bude přijato dítě starší. U stejného data narození bude postupováno podle 
abecedního seznamu. 
 
 
Ve Stříteži nad Bečvou dne 1.4.2023  
 

                                                                          Bc. Martina Skýpalová 
                                                                         ředitelka Mateřské školy 

                                                                             Střítež nad Bečvou 



Tabulka bodového hodnocení – jako nedílná součást Kriterií pro přijímání dětí do MŠ 
Střítež nad Bečvou 134, příspěvková organizace 
 
 

                                                                                                                                                                           
                                                                                                                             Počet bodů  

 
Poslední rok před zahájením docházky do základní školy – tj. děti, které  

      dosáhnou věku 5 let do 31.8. daného roku                                                           10b  
 
Trvalý pobyt dítěte v obci                                                                                          5b 
 
Věk dítěte:  
-  4 roky dosažené k 31.8. daného roku                                                              3b   
-  3 roky dosažené k 31.8.daného roku                                                               2b 
-  2 roky dosažené k 31.8.daného roku                                                               1b                                                                               

                                                                                               
 
 

 
 

 


